2021年12月15日

各 位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

新市場区分における「スタンダード市場」の選択申請及び

上場維持基準の適合に向けた計画書に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、東京証券取引所にて2022年4月より適用される

新市場区分につき、スタンダード市場を選択することを決議し、申請書を提出いたしました。

移行基準日時点（2021年6月30日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていな

いことから、以下のとおり、適合に向けた計画を作成しましたので、お知らせいたします。

記

1. 新市場区分における上場維持基準への適合状況
 当社は、東京証券取引所による新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する

移行基準日時点における判定の結果、「株主数」「流通株式数」及び「流通株式時価総額」の

各項目についてはスタンダード市場の上場維持基準を満たしている一方で、「流通株式比率」

については基準を満たしていない旨の通知を受けました。

基準 当社の数値
スタンダード市場

上場維持基準
適合状況

株主数 14,860 人 400 人以上 適合

流通株式数 44,616 単位 2,000 単位以上 適合

流通株式時価総額(※) 5,865,408,044 円 10 億円以上 適合

流通株式比率 23.0 ％ 25.0 ％以上 不適合

（※）2021年4月から6月の日々の最終価格の平均値1,314.6円より算出

2. スタンダード市場基準の充足へ向けた取組みの基本方針、課題及び取組み内容
当社は上場維持基準に係る経過措置の適用を受けるとともに、スタンダード市場のすべての基

準充足を目指し、「流通株式比率」の向上に取り組んでまいります。

（1） 基本方針

当社は、「食」と「飲」を中心とした食の総合サービス産業への発展を目指し、持続的な成長と中

長期的な企業価値向上および必要な資本政策の適時実行と株主還元の充実に努めることが重要

と考えております。また、当社を取り巻く様々なステークホルダーの方々と共に繁栄し、「地域社会

の人々の、健康で豊かな社会の実現に貢献する」という願いを実現していく所存です。

スタンダード市場における上場維持は、当社が投資対象として十分な流動性とガバナンス水準

を備えた会社であることを示すために重要であると認識しております。今後も国内外の機関投資

家・個人投資家への情報発信の拡充を通じて、より多くの投資家の投資対象になり得ることを目指

してまいります。

（2） 課題と取り組み内容

当社の移行基準日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況については以

下のとおりです。

移行基準日時点

2021年9月末時点

当社試算

スタンダード市場

上場維持基準

流通株式比率（％） 23.0 24.3 25.0

当社における課題は、流通株式比率が、スタンダード市場上場基準である 25.0％に対し、2021

年6月30日時点での一次判定が23.0％であることです。

当社と一部株主の間で、所有株式の一部売却について対話をいたしました。その結果、9月末

時点の当社試算では 24.3％へと改善が進んでおります。今後も徐々に改善する予定で、上場維

持基準である25.0％以上を実現することに同意をいただいております。

計画期間については、マーケット等、外部環境への過度な影響を回避するため、2023年3月末

と致します。

また、コーポレートガバナンス・コードに係る当社の方針は以下のとおりです。

コーポレートガ

バナンス・コード

1-4①

上場会社は、自社の株式を政策保有株式として保有している会社（政

策保有株主）からその株式の売却等の意向が示された場合には、取引

の縮減を示唆することなどにより、売却等を妨げるべきではない。

当社方針

自社の株式を政策保有株式として保有している会社から株式の売

却等の意向が示された場合には、その意向を尊重します。その意向

により、取引の縮減を示唆することはありません。

以上